
De Vilde Svaner - Indkaldelse til grupperådsmøde 2021  

Lørdag den 20. marts 2021 kl. 13.00 

NB! Mødet afholdes online/virtuelt! 

 

26.februar 2021 

Kære forældre, spejdere, ledere mv. 

Hermed inviteres til det årlige grupperådsmøde, som afholdes lørdag den 20. marts 2021 kl. 13.00 og forven-

tes afsluttet senest kl. 14.30. 

 

Henset til corona-situationen og de fortsat gældende forsamlingsforbud afholdes grupperådsmødet helt eks-

traordinært elektronisk/online/virtuelt. Forudgående tilmelding bedes ske her og deltagelse i mødet sker ved 

senest kl. 13.00 at klikke sig ind på det link, der angivet i de personligt udsendte indkaldelser via medlemssy-

stemet.  

 

I lyset af samme har Det Danske Spejderkorps udsat den vedtægtsmæssige frist for afholdelse af året gruppe-

rådsmøder men ellers gælder fortsat korpsets almindelige love, som kan tilgåes her. 

 

De Vilde Svaners Grupperåd er gruppens øverste myndighed (generalforsamling) og består af: 

 Forældre til medlemmer under 18 år 

 Medlemmer, der er fyldt 15 år 

 Gruppens bestyrelse 

Kontingentbetalende medlemmer af Grupperådet har hver én stemme. Derudover kan alle øvrige 

interesserede deltage i grupperådsmødet. 

Forslag, der ønskes behandlet på grupperådsmødet, skal i flg. Korpsets love være formanden - Hen-

rik Morgen (henrik@morgen.dk) - i hænde senest 14 dage inden mødet - d.v.s. senest lørdag den 6. 

marts.  

Dagsorden og bilag er tilgængelige via vores hjemmeside her. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 

https://medlem.dds.dk/event/id/30729/register
https://dds.dk/artikel/forlaengelse-af-fristerne-for-afholdelse-af-radsmoder-i-2021
https://dds.dk/sites/default/files/2019-12/Lovh%C3%A6fte_2019-2020.pdf
mailto:henrik@morgen.dk
https://medlem.dds.dk/event/id/30729/register


2 
 

  



3 
 

 

Grupperådsmøde   
De Vilde Svaner - Nivå 

Dagsorden for grupperådsmødet den 20. marts 2021 kl. 13.00 

 

1. Velkomst, orientering om online procedurer, konstatering af stemmeberettigede. 

2. Valg af dirigent og referent 

Bestyrelsen foreslår Karsten Møller hhv. Anne Kjellstrand. 

3. Bestyrelsens beretning for 2020 (se årsrapport) 

Godkendelse af bestyrelsens skriftlige beretning (se årsrapport), evt. suppleret af kort mundtlig fra 

formanden hhv. gruppeledere.  

4. Godkendelse af årsregnskab (se årsrapport)  

Godkendelse årsrapport (vedlagt), efter kort mundtlig gennemgang v/kassereren. 

5. Behandling af evt. indkomne forslag 

6. Væsentlige beslutninger om gruppens fremtid 

a. Godkendelse af udviklingsplan for 2021. Udviklingsplan baseret fælles udviklingsseminar mellem 

bestyrelsen og ledergruppen afholdt den 17/9 vedlægges til godkendelse. 

b. Fastsættelse af kontingent. Gruppens kontingentsatser er sammenligningsvist ganske beskedne 

og senest justeret pr. 2016. På baggrund af den fortsatte pandemi-situation med deraf følgende 

fortsatte begrænsninger i afdelingernes aktiviteter, foreslår bestyrelsen dog uændrede kontin-

gentsatser som følger: 

 Familiespejd:  800 kr/år 

 Spejdere til og med troppen (under ca. 16 år):   1400 kr/år  

 Klanspejdere (over ca. 16 år):                                1000 kr/år 

 Supersenior/Gammel-klaner (over 24 år):               800 kr/år 

 Spejdere på efterskole m.v. (midl. fraflyttede etc.):  500 kr/år 

 Ledere:                                                                            100 kr/år. 
 

c. Vedtagelse af budget for 2021 (se bestyrelsens forslag i samme dokument som årsregnskabet). 

7. Antal og valg af bestyrelsesmedlemmer m.v. 

a. Bestyrelsen indstiller, at bestyrelsen – ud over formand, kasserer og den ene gruppeleder – fort-

sat består af 2-3 forældrerepræsentanter, 3 unge spejdere (15-23 år), og 2-3 ledere (excl. én 

gruppeleder).  Alle personvalg gælder som udgangspunkt for en 2-årig periode. 

b. Valg af bestyrelsesmedlemmer på valg i 2021: 
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 Valg af bestyrelsesformand: Efter seks år på posten modtager Henrik Morgen ikke genvalg. 

Bestyrelsen foreslår nuværende bestyrelsesmedlem Martin Asser Hansen som ny formand.  

 Valg af kasserer: Efter knap 5 år på posten modtager Jesper Bertelsen ikke genvalg. Bestyrel-

sen foreslår Nikolaj Visby Sandbæk som ny kasserer. Nikolaj er far til mikrospejder Frederik. 

Det bemærkes, at den afgående bestyrelse har besluttet fortsat at outsource de bogholderi-

mæssige opgaver trods den nuværende operatørs (SAF) opsigelse, og der arbejdes pt fortsat 

på en ny løsning. 

 Valg af min. 1 forældrerepræsentant: På valg er Sune Stjerneby, der ikke ønsker at genop-

stille. Bestyrelsen foreslår nyvalg af Birger Dudek. Ved valg til formand udtræder Martin A. 

Hansen som forældrerepræsentant og grupperådsmødet kan evt. vælge yderligere en ny. 

 Valg af 1 lederrepræsentant: På valg er Martin Lauritsen, der efter mange års indsats i besty-

relsen ikke modtager genvalg. Ledergruppen vil evt. fremkomme med forslag. 

 Valg af 1 unge-repræsentant: På valg er Andreas Vahr Holm, der efter to valgperioder ikke 

ønsker at genopstille. Unge-gruppen vil evt. indstille en kandidat. 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Michael H. Christensen er villig til at fortsætte som revisor. Som suppleant foreslås Jesper Bertelsen. 

9. Valg af gruppens to medlemmer af Korpsrådet, min. en ung (15-23 år) 

På valg er Hanne Larsen (familiespejd-leder) samt Martin Lauritsen (ung spejder). Det indstilles desu-

den, at bestyrelsen bemyndiges til at udpege evt. stedfortrædere i tilfælde af forfald. 

10. Valg af gruppens fem medlemmer af divisionsrådet, min. to unge (15-23 år) 

Der skal vælges fem medlemmer til divisionsrådet. Det foreslås, at disse som udgangspunkt rekrutte-

res blandt den nye bestyrelses medlemmer. Endvidere indstilles, at bestyrelsen bemyndiges til at ud-

pege eventuelle stedfortrædere i tilfælde af forfald. 

11. Eventuelt. 


